et quod dommua imperator prodicta" faoere debot, oat &b*anno novo proximo usquo
ad duos annos aut antea, si prospère" domino imporatori succeasent. (3) Quod st M

eontigerif dom:num" imporatorem vita, quod Deus avertat, fungi, antequam prodicta

faciat et conpteantnr, promisit ipse dominus impcrator supMacnptis advocato et

Oddoni et Poncio~ et Ribaldo et Petraeio, stipuhmtibus nomine comunis Crémone,

soivere suprascripto comuni per se vo! par suum succeaaorem aut tnissum m!tte hbnta

imper:a!ium' de ît!ie tnbas mttibua' {mperiaMum'tthris", quas mantfestua fuit dominus 35

intperator se accopiaac it sHpraaeriptisadvocato et Oddone et Poncio" et Ribaldo ot''

3!M.a) <~Mi '') ""tic2. 0)!Mt);!be<t!2. '') H<owigto))o2. ") cod'cat ')<M.t~

fM.2. f) UgotinniH3. ") <~M<3. '') OiMhtM2. ') p)Mea)fo)<t2. k) )'e<nn;i"Mm~ric

') totehcrihX. '") «Betum2. ") mXet2. ")tMttttMohuHtMrt. KM<M-tn <"~<'<.M~ «H«"<M-

.Men<o;continGtMttnf )') Mchcrii2. '') <~<2. t"-e't.'txm des.2, ') ~e<h2. ?

t) t)hx" ") yretpoM t. 2. ') e.'ttgerit 2. ") ttMftmnm promisit ipxe <t«. ")

<)on)i)))))'!m).. itMjtmMtiptm 2: <tM"ipse itnp!*r iotpfMenpti. )') patio 2. 't impetM t. *) ""tglontitillit ilibli. KlIlJI'/l!IoripiiM2: .1n;. ipqe impur Kllpnl8cripli. Y) polio 2, il ÎIuporilli 1. 2. a) mil-

Mhn?2, '') cf" Mtihma t; lib <-)fxMdnit t)B<t!n2. 'te t.

ti Pt~M~ffMeMf,~'ftMMtetMM.
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PatMMMttom!M oomunMOremonepro dato et ceBftioneet coneeaeione" Crème ot
Insa!o Ptt!oherii et tocorum, eie<!tt!n bt'evtbm et pfMtegio domitittimporatot'ispte-
diotia Cramonettsibtta nommecomuniaCremenoconoeasoeontinetttr. (4) Pro quibuf
namque mille libris tnperiatium~oMigavit similiter dominas imperator ~praseriptM

a CremoMMibua, aooipientibMnominecomunis Crémone, pignori~)M(M'iamset''W<tr-
ata!tam cumauia pertinentiMateonditionibas ot conditiia, redditibus, pedagiia tam in'
corno'Uaexpedittonam, quam inaliieomnibusintogre, Moutidominus imperatorhabebat
et tonebat per se vêt por MKMnoneioa' Ita et* ea tege quod, qaatndm nMpnteeripte
millo libre atetorint" ad 8o!vondum,habeat auprageriptum" comune fructaf omnes et

M reddttua" et conditiones et pedagia et oonmoda expedtttonum'' et conditia omn!a et
ox omnibus predicti pigttoris dono, ita quod MÛo'' temporo in sortem conputentur.
(5) Ibique otiam dedit dominas imporator eaprascriptis Cremoneneibuft intrandi in
tonutatn supraBcripti pignoria parabolam nomino Mpfaacripti comunis et fooitetitun

predictum Conradam' suum mMKmn,ut mittat Cromonenaesin tenutam pt'edicti pignons
n nomino comunia Crémone.

Actum est hoo apud SanctumSalvatorem Papte*.
Ego Azo imperatoricFredsrici notariue" interfui et hane CM'tam'rogatus"aeripai.

?9. ~MMC~O~ïfO ZHZ~JM~ ~y <T~~R4L~JT.

Dedit fM-<j!ts~KMOe <~MO&!M«pO~ap/H~1) .M. ?? ~5~~oh'tM F. C~, ~:<0(j'est
? <)-<Mt8SMMt<<(W<tJ!o6M-(0MO~HOC.0. MOO~C<MM;et 2) S!pM.~4~ (A. 9J' Mf. a Nicolao

t:o<aWofacto. ja~ ~)ec&eJ. c.MXnr. 14. S~M~ 4720. (P. ~e~

Anno ab incamationeDomininostri ÏMha Christi )ni!!o8imocenteaimanonagosimo
primo, die !ane, septimo KalendasDecembria, apad Sanetum Satvatorotn l'apie, in-
diotione decima, preeentibas te~ibaa infMacriptis*.

? (t) ManifestMafuit dommaeHenrious Dei gratia acxtua Romanorum imperator
et semper augustus, se aecepiaseex causa mutui pro comuniCremonea dominoIjnn-
franco advooato'*domini UgucionisCremonensis potoatatia et eius miesi ad hoc, sieut
ibi dixit, et a domino Ottona de Casatimoranoet a Pontio de Gitotdia et ab Oddone
de Comite et a Ribaldo de Peeearoto"et Petracio Manaria argenti doitariarum bcnot'Mtn

M imperiaUmn mille libras. Quorumdenariorumnomine exooptioninon numorate pcounie
expreasKRcetm&tiavitipee dotNinaeimperator. (2) Ob quam cattsam oNtgavit supra-
soriptaa dominus imperator pignorisuprascriptis CremonensibuB,sciticet La~nfrancoet
Ottoni et Pontio et Oddoni et Ribaldoet Potracio, accipientibManomine comuniaCre-

mone, Luxttriam et Waratallamd eam amispettinentn& et conditionibus et conditiis,
M redditibtM, pedagiis, et por omniaet in omnibus, aicuti ipaedominus imperator hahebat

et tenebat por ae vêt per sues nuntios. Et inveativit idem dominua imperator dona-
tioma nomine SMpraacriptosCremonenaesot Lanfrancutn nomino comunis Crenwne (le
omnibus fructibus, rodditibas. conditionibne,condioiia, fodria, bannie, co)!cctis, cxpe-
ditiontttn comodJBLuzarie et Waratatte'*et oarum eurtiMm. Ita et ça tege quod,

<oquandiu auprascnpti denarii ateterint ad aotwndam. haheat ipaum tMmtmf et qui pr<t
comune eausam habHerit, supraneriptosfruetua omnos et rodditux et nbventtoncf. cf)n-

!M~.'*)ecMionemetco)«'e!<!)itMM)M2~)h)()MM(); nM~<*tit<tpF3.n)tt)<:tW)tMt~.''t 'bf<ft.
*) f~<« ~)mM)ci<t!<t)o''3. ') et ftf/'cftCft/XtttM.ut «<M.2. '") ftct«r!t2. ") t ij))))
")ntttUtH!'2. t') tc~tXtMttt<<X!<j)M))thwttM2. '() tt~).)K. ') t)MMt)nf. ') t':tj'tt: :)t)'~t

< ~t 2. ") n< )))))*.t-'M-tt. ")mf 1. wJ:)criher<-<«M.

9~ n) pn'x. t<!)t. iofraoc. t. ''t t.Mt~Hehttav'~Mht )r *') ~hM~it~~r *~W~<t<M:tt~

W!n~)M)ie t.

486 HN!NttîetVt.C&NSTtTCTt&N~. t<M. Nt.as~

dittones~ oondicia, fndra, ba.nna, coHoota, diatricta dono, ita quod ntttto temporc in
HOftom"cnmpatentar. (M) h~apar pFomiBitsBpFaacriptuedommueimperator supra-
sct'iptiaCmmeneneibtts. nonmtcoomwMOt'emoaosttpHttmt!b)M' quod non tuet aHpra-
ser!ptam ptgnna pro dando atii ot quod non compntabtt aupraMriptoafruetuo et t'cd-
dttaa et obvonttonos ot conditiones ot condMaot fodra vot bannaaat eoMoota!n aùt'tpm. s

(4) Pfetoreft dédit parabolam Mpt'MM'iptttsdominus imperatot mpmaoriptia Cromo-
nensibatt vioe et nomino HUpraocript!Mmunia mirandi tenutam aupmMt'ipti panons
et fruotuum et redditunm et d'MMtiMUM,et oti~mfecit ConrtMhtmdo PMOguitono'xmtm
misattm ad dandam tonotfun!pai comun!volpet'sonifrcctptontihusnomineipaius comnnis
do predietis pignoro et donfttiono. (5) Ad hoc'' memot'fttodomino impftWttoriatipu- t"
lanti promisorunt aupraaeripti CromononBoaot L)tnfrancMsnomine comania Cremone,

quod quando dotninu&imporator autoius enoeooHort'oddot comuni Cromone sopr~-
scriptaa mille !!brM, quod aupraBeriptumeonntno t'oddot e} pOMOMionotnHUpMao'tpf!
pignoria.

Signum t pro nmnusupmMriptidominiimperatm'it),qui hfmccitrtMt ut pm~gitu)' M
Mt'ibi rogavit.

Ibi interfuorttnt de Papia Syrua Saginbone et NicoiMs Belloxomi ot BornMdMK
Piactttue, de CumMvero PaucobeHMa',de Cremonaquidem A!bortu)tStruxitts «t CoH-
mdan de Pixoguitono' de eurm <mtomHonricus do Lutra, rogati testes.

Ego Axo imporatorisFredefici notariua interfui et hanc cartam ro~ttM spripfi. ?

340. j~'imsmm m ANIMA nfpjs~yo~m

j0e~ ~M- /t.~MKo ex ««~'<<o s~K. MtH~N4 Co~m~).?;. 7'}~M yo<'<
c. M.3 w. ~«t~ j~. 47~. ~P. ~.e~

Anno ab tnefn'nationeDomini nostri tesu Ohristi minosimo centes!n)nnonagothno
primo, die lune, septimo KatendaBDecombris, apud Sanctum Saivatorem Papio, in- K
diotione décima, presontM Alberti Struxii et Ottonia de CasaUfnoMnftet Conradi de
Pizoguitono ot Pontii de Ghirotdis et Oddonis do Comité et Ribaldi de Pisctu'ob et
Petratii Manario, testium ibi rogatorum.

IuntY)t Henricua de Lutra, parabola domini Henriei ibi data Dot gratitt sexti
Romanorum imperatoris et semper auguati, tactis saorosatMtis acnpturia per sanotn M
De! evangatia, quod omni tompora habebit !pse dommas imperator par se suumqNo
auccessorem rata datum et cessionem et iura et actioncBet oonoeseionemot rationes,

que ipso dominua ttnporator Poncio de CHurotdisot Oddoni de Comite et Lanfranco
advocato UguicionisCretnonenMspotestatiftet Ribaldo de Piscaroloet Petratio Manat'io.
nftmine comunia Crémone accipientibus, {eoorat et concesserat de Crama ot tnau!a M
Fotchoni et locorum omnium, que in brovianis privitogi! suprascript! domini impera-
torts predictis Cremoneneibueet 8Upra<cnptoadvocato nomine comunisCrémone eon-
ceasi continentur et in ipso privilegio oont!nebaatur, et quod nutto tempore per M!
aut par anum auocosaoremaut submtsaamp&rsonaminquietabit eaprascnptttm comune
d~ xMprascriptittiocis ot tnau!a Faloherii; nec erit in consHtoaut facto, ut inqmctettn'. <~
nec utto temporo eonabitar oa mfnngMe aut contra ea veniot.

Ego Azo imporntoris Fredcr!ci notarius interfui et hanc cartam rogatus scripai.

)!)?. ~) et ttitiouM 1. ") Mrte t. h) xti)). nom. corn. ('rem. i) ['onKtutH de t'!ciw(t.H).t

k) hec 2. ') t'M..).ctta!) 2. "') PiciwitM.. t.
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mPRAECEPTUMPACISiNTER
VEBCELLEN8E8 ET NOVARÏENSE8

il!)!.Dec.4.

D<:(~ MoM~er e ~t6t-oPseton~t ssec.XIF, qui «SM~«~t- m ~~fM M«Mt.
&t:~< ~t!C~M/, /M. KJMe~M~H~MKes< «&~Mt~~SMA~ MO<M)-M.& ~M« ~-«

~-«~ cfM«tMe~ ita 3fw<MM<eM~s~<M-t'ac~rMe C~a~. 9?'J'. ~«~ 4?'~(!.

CP.<~c~

(8. N.) In nomine domini nostri Iheett Cht'mti. Anno ab mcarnatt&neeius miUo.
aimo cunteMmo nonegestmo primo, indic. nona, die Mercurii, quarto tnensixDocambt-i.

M ()) Nos" Heinncus Doi gratia Romanoramimpomtor ot sompet-Mguatus vo!ontes(irtmu-o
et statuoro pacom inter iide!oe nostros VeroeHonaes et Novarioascs super vuom et
discut-diis. que inter oos vertobantur, tam pro se quam pro eorum parte, do quibu.:
omn:bu)t promisorunt et iuraverunt abf~verc ot sine tonoro sponte stare omnibus KOiitns
m:mdat)t<ut pceceptio et obediro qaecumquo t'oeerimuaper noa volnuntios nostrossive

'5 pcr t:tte)-un nostras. in primis st&tuinmset praotpHHUfi,ut utraquo para bona (idcMue
ft-Mudoillud saeramentum, quod focemnt conauteset coneutari!utrittsqttoctvtt&titi,quod
«titt-ont omnibus mandatis nostris super prodtotMguerris et disseordiis. fationt <ien
«tttnibMscivibus suarum civitatum, sciiieet a quatuordoont annis supra et tt septtttt-
ginttt infttt. (2) Item statuimus et predpimus, ut bona fide et sine fraude tttraquc
ch-itae per ac et su&mpat-tern&tte)-ifirmam pacem toneat" in perpotuum. (3) Quia
voro pt'opter mu!tas ifnminctttosocoupatienosquosMones,que inter oos vertuntur", ad
pruftens audirc et termtuare per nos ipaoenon poseumus, vices Mstras epheopia eetticot
Novanens! et Voreettonsi conmittimMs,ut audiant queoumquo ab utraque parte eis
propoaita fuortnt et aotontate noetra conponant. Si qua veto fuerint que per 005

2:. dcettttt non fuerint, ad nostram traneferont matestatena, et quod nobia visum fuerit
statHcnnta. (5) Item atatuimus et precipimus de bannittB a nostra maiostatc. ut
nuHmu cmtBCttmtavol auxilium prestetis'' nae ab e!a. qui volunt ooa (tn'endm'evct
tcderc, defendere prosMmatia",donoe mandate noatro vol opMcoponnnsciticct Ver-
ccttfnsts et Novarionsts vice noetm steterint; bannitos~ :Mto!tigintU8nHos quoadMu'!Il

30 Martii de Caatcito, Ramonutn de Vintobio et Staffum et Bûnumanucumet lacotmnt
NtgrMmde Gatinaria. (<!)Itom quoddicitnusde omnibusa!it8'' bannitts. idem dicimus
de omntbutt atiis bannitis, qui BUHtde pfudiotie civitatibua vêt cpMeoptttibus,de latro-
nibus et prcdonibas. quod ep!aoop!'utriusque civitatis ordinavor!nt:firmun) toneatis et
tonori n vestna fatiatis. (7) De Florio ita atahumua, ut atot mandato iam diotontm